Quinta, 05 de fevereiro de 2026 | VOL: 4 | Nº 519 | ISSN 3086-0288

Índice

SECRETÁRIA ........................................................................................................................................ 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   (Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) ..................... 2
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) ...................... 2
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) ...................... 2

Página 1/3

Quinta, 05 de fevereiro de 2026 VOL: 4 | Nº 519
ISSN 3086-0288

SECRETÁRIA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (Art.

72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026,
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei
14.133/2021, CONTRATANTE. Câmara
Municipal de Senador La Rocque/MA,
CNPJ: 01.616.933/0001-70.
CONTRATADO: SOUSA BARROS
DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ:
59.753.398/0001-80;
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
COMERCIAL PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA
ROCQUE-MA; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL.
Art. 75 da Lei no 14.133/2021; AUTORIZO E
RATIFICO em 05 de fevereiro de 2026. Valor
Contratual: R$ 39.771,60 (trinta e nove mil
setecentos e setenta e um reais e sessenta
centavos), Prazo Contratual até 31/12/2026.
Câmara Municipal de Senador La Rocque/MA,
05 de fevereiro de 2026. HILTOM SILVA
MIRANDA - PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SENADOR LA
ROCQUE/MA

Publicado por: HILTON SILVA MIRANDA
Presidente

Código identificador: $GJVOZLEXcA.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (Art.
72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2026,
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei
14.133/2021, CONTRATANTE. Câmara
Municipal de Senador La Rocque/MA,
CNPJ: 01.616.933/0001-70.
CONTRATADO: SOUSA BARROS
DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ:
59.753.398/0001-80;
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
COMERCIAL PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL

(HIGIENE, LIMPEZA GERAL, COPA E
COZINHA, ETC.), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE SENADOR LA ROCQUE-MA;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Art. 75 da Lei no
14.133/2021; AUTORIZO E RATIFICO em 05
de fevereiro de 2026. Valor Contratual:
R$ 63.744,20 (sessenta e três mil setecentos e
quarenta e quatro reais e vinte centavos), Prazo
Contratual até 31/12/2026. Câmara Municipal de
Senador La Rocque/MA, 05 de fevereiro de
2026.HILTOM SILVA MIRANDA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE SENADOR LA ROCQUE/MA

Publicado por: HILTON SILVA MIRANDA
Presidente

Código identificador: nnprmynp9q20260205180249

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (Art.
72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)
AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2026,
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei
14.133/2021, CONTRATANTE. Câmara
Municipal de Senador La Rocque/MA,
CNPJ: 01.616.933/0001-70.
CONTRATADO: SOUSA BARROS
DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ:
59.753.398/0001-80;
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
COMERCIAL PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SENADOR LA
ROCQUE-MA; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL.
Art. 75 da Lei no 14.133/2021; AUTORIZO E
RATIFICO em 05 de fevereiro de 2026. Valor
Contratual: R$ 62.041,40 (sessenta e dois mil
quarenta e um reais e quarenta centavos), Prazo
Contratual até 31/12/2026. Câmara Municipal de
Senador La Rocque/MA, 05 de fevereiro de 2026.
HILTOM SILVA MIRANDA - PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR
LA ROCQUE/MA

Publicado por: HILTON SILVA MIRANDA
Presidente

Código identificador: rxejvgi4pp20260205180204

Página 2/3

Quinta, 05 de fevereiro de 2026 VOL: 4 | Nº 519
ISSN 3086-0288

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Chaves, S/N, Centro -Senador La Rocque - MA
Cep: 65272-000

Hiltom Silva Miranda
Presidente

Antônio José Lopes dos Reis (Secretário Geral da Câmara)

Informações: ascom@cmsenadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETÁRIA
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   (Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)